Nº 226, sexta-feira, 25 de novembro de 201146 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011112500046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 93, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 619/2009, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 502.352/2009-1, resolve:

Cessar, a partir de 7/11/2011, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 251, publicada no DOU de
25/11/2010, que removeu o servidor ADRIANO DE OLIVEIRA
OTHON, código 4428-4, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal para o Tribunal Regional
do Trabalho da 21ª Região, em face da vacância, por posse em outro
cargo inacumulável.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

RETIFICAÇÃO

No ATO Nº 726 da Presidência, de 22/11/2011, publicado no
Diário Oficial da União, de 24/11/2011, Seção 2, página 67, onde se
lê: "DANIELLA GUIRELLI SIMOES DE OLIVEIRA, 498º lugar",
leia-se: "DANIELLA GUIRELLI SIMOES DE OLIVEIRA, 499º lu-
gar".

S E C R E TA R I A

ATOS DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.735/2011-1, resolve:

No- 840 - Designar o servidor NAZIRO PEREIRA VALVERDE, có-
digo 50488, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região - DF, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Mário Aoya-
ma.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.696/2011-7, resolve:

No- 841 - Dispensar o servidor ADALTO QUINTINO DA SILVA,
código 49549, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, com efeitos a contar de 16 de novembro de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 102, de
23/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, resolve:

No- 842 - 1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL
E SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, com
efeitos a contar de 1º de dezembro de 2011.

2 - Dispensar o servidor MANOEL SOARES CAVALCAN-
TE NETO, código 50156, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo
Teixeira Manus, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2011.

3 - Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, com efeitos a contar de 1º de dezembro de 2011, decorrente
da Resolução Administrativa n.º 1449/2011.

4 - Designar o servidor MANOEL SOARES CAVALCANTE
NETO, código 50156, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro
Paulo Teixeira Manus, com efeitos a contar de 1º de dezembro de
2011, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra Brito
Portal e Silva.

5 - Designar o servidor GRACILIANO DE ALMEIDA
BARRETO NETO, código 50399, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, com efeitos a contar de 1º de
dezembro de 2011, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ma-
noel Soares Cavalcante Neto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 123, de
23/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

No- 843 - 1 - Dispensar a servidora WANDA HELENA TEIXEIRA
RODRIGUES PAGY, código 35140, Técnico Judiciário, requisitada
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta.

2 - Designar a servidora WANDA HELENA TEIXEIRA
RODRIGUES PAGY, código 35140, Técnico Judiciário, requisitada
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, em vaga decorrente da Resolução Administrativa n.º
1 4 4 9 / 2 0 11 .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO